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Mødedato: 28. november 2023, kl. 16.45-18.45 
Mødested: 1611-036 
Mødeemne: studienævnsmøde odontologi  
 
Deltagere: 
Studerende: Karina Herholdt Petersen, Anna Østergaard Kirkfelt, Amalie Skovgaard 
Rasmussen, Caroline Dorthea Nygaard Iversen, Nivé Nygaard Pedersen 
VIP: David Christian Evar Kraft, Irene Dige, Louise Hauge Matzen 
DVIP: Charlotte Bender  
HE Studier: Lene Marie Ehrhorn (til og med punkt 3), Anne Mette Andersen (til og 
med punkt 4), Mia Schou Johansen (til og med punkt 5), Eline Skjøttgaard Lorentzen)  
 
Afbud: Golnoush Barahmi Møller 
 
 1. Godkendelse af dagsordenen  

Studienævnet godkendte dagsordenen  

2. Orientering: godkendte sager siden sidst  

Studienævnet tog orienteringen til efterretning.  

 

3. Beslutning: Studentersager til behandling  

Sagen blev behandlet for lukkede døre.  

 

4. Drøftelse: Proces for timeplaner og fremadrettet feedback  

Anne Mette Andersen orienterede kort planlægningsprocessen samt inviterede 

studienævnet til med afsæt i skemaet for E23 at komme med fremadrettet feed-

back med henblik på udarbejdelse af fremtidige timeplaner.  

 

Studienævnet tog planlægningsårshjulet til efterretning.   

 

Studienævnet kom med følgende input:  

- 3. semester BA: Vil det være muligt at fordele forelæsningerne sidst på dagen 

mere jævnt hen over ugen, så der fx ikke er 3 dage til 18 og to dage til 14? ge-

nerelt vil det være fint hvis undervisningen i videst muligt omfang kan nivel-

leres ud med mulighed for at undgå færre helt lange dage.  

- Online undervisning ønskes så vidt muligt placeret sidst på dagen.  

- I det omfang det er muligt vil de studerende gerne blive i tandlægeskolens lo-

kaler, da det giver mere tid til pause, spisning mv. mellem lektionerne. Anne 

Mette orienterede om, at de flade lokaler på tværs af fakultetet prioriteres til 

holdundervisning/undervisning inkluderende gruppearbejde, men skrå loka-

ler (de findes ikke på tandlægeskolen) prioriteres til forelæsninger.  Dertil 

kommer pladshensyn til store årgange.  

 

Der er enkelte lokaler, hvor it-udstyr og ventilation ikke fungerer. Det er uhen-

sigtsmæssigt. Disse problemer kan imidlertid ikke løses ved skemalægning, men 
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må i stedet adresseres overfor IT og bygningsservice. De studerende oplever gen-

tagne gange udfordringer i de samme lokaler. Det er vigtigt at underviser retter 

henvendelse til hhv. IT og bygningsservice, hvis der opleves problemer også 

selvom de måske ikke selv skal undervise i lokalet igen. Det blev aftalt at Irene 

Dige giver orienterer alle undervisere tilknyttet uddannelsen om de rette kommu-

nikationslokaler, så der kan tages hånd om problemerne.  

 

Det er første gang studienævnet præsenteres for undervisningsplanen på denne 

måde. Det blev aftalt at nævnets medlemmer er opmærksomme hvis de gennem 

forårssemesteret støder på principielle uhensigtsmæssigheder i skemaet, så det 

kan samles sammen til studienævnsmødet i maj hvor der er fokus på fremadrettet 

feedback vedr. forårssemesteret. Ligeledes vil de studerende frem mod dette 

møde have fokus på også at inddrage input fra medstuderende der fra årgange der 

ikke er repræsenteret i studienævnet.  

 

5. Drøftelse: Studiestartsevaluering 2023  

Mia Schou Johansen præsenterede de væsentligste tendenser i undersøgelsen. 

Studienævnet konkluderede, at studiestarten er generelt rigtig flot evalueret. Og 

der er stor ros til tutorerne for et velafviklet arrangement. Det er positivt, at der er 

tutorer, der repræsenterer den brede pallette af studerende og at der er en række 

arrangementer, hvor der ikke ligges op til at drikke alkohol.  

Studienævnet var nysgerrige på om det var en bestemt gruppe af studerende, der 

har fravalgt hytteturen. Imidlertid deltog 87 ud af 100 studerende på hytteturen. 

Det er rigtig flot fremmøde.  

Studienævnet havde følgende input til kommende studiestarter:  

- Er det muligt at skabe plads til at de studerende i højere grad også møder de-

res undervisningshold. Meget foregår i rusgrupperne nu. Det kunne være fint 

med en blanding, så man møder flere forskellige personer.  

- Kan hytteturen placeres senere end på anden dag?  

- Kunne man registrere deltagelse i spisearrangementer og hyttetur på elektro-

nisk frem for at alle skal rejse sig op i plenum og tilkende om de deltager. Det 

kan være en utryg situation for nogle. 

-   

 

6. Drøftelse og beslutning: Kursusevaluering 

Studienævnet behandlede kursusevalueringen på de udvalgte kurser og havde ne-

denstående input, som meldes tilbage til kursusansvarlige.  

  

Kandidatspeciale og odontologisk klinik: Det er positivt at de studerende oplever 

at prøveklinikkerne fungerer godt, da der på forhånd var flere der udtrykte skep-

sis for det nye koncept. De ting der ellers påpeges i evalueringen er håndteret af 

undervisergruppen.  
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Kliniske fag FK 10 og kliniske fag FK8: Det fungerer rigtig godt med fordeling af 

endopatienter. Studienævnet ønsker, at det udbredes, at også protetikbehandlin-

gerne tildeles de studerende, så der i højere grad sikres en ligelig fordeling til alle 

både i forhold til mængde og sværhedsgrad. Irene Dige orienterede om, at der 

også er sat initiativer i gang i forhold til protetikpatienterne siden evalueringen 

blev foretaget. Der var enighed om at det fungerer bedst, hvis det er en faglærer 

der fordeler patienterne, men der er samtidig bevidsthed i nævnet om, at det er en 

meget ressourcetung opgave. Imidlertid er vurderingen at det vil været givet godt 

ud. Det blev foreslået at der laves en liste over sværhedsgrader mv. som der forde-

les på baggrund af.  

Det er oplevelsen at tællekort og køsystem ikke fungerer og at der på nogle seme-

stre ikke er patienter/behandlinger nok og semestrene kommer lidt til at låse for 

hinanden. Irene orienterede om, at det fremadrettet bliver sådan, at studerende 

på både 7.-8. semester og 9-10. semester kommer til at behandle CAP-patienter. 

Man har erfaret, at 9.-10- semester pt. indhenter  krone-bropatienter som så gør, 

at 7.-8. semester mangler disse patienter. Derfor åbnes der op for CAP-patienter 

på begge årgange.   

Kliniklederen er på sagen og er i god dialog med fagområderne om, hvilke be-

handlinger der er behov for.  

Det er fortsat studienævnets ønske at behandlingerne nivelleres ud, så alle stude-

rende har lige adgang til patienter. At have lavet en forundersøgelse er ikke ens-

betydende med at have førsteret til selve behandlingen.  

Indsatsen med 15 min. samlet start inden klinikken fungerer rigtig godt. Der er 

tilknyttet faste klinikassistenter. Det er ligeledes positivt. Der er imidlertid fortsat 

lidt udfordringer med den sidste halve time. Der skal fortsat arbejdes med en kla-

rere ramme sætning af konferencen.  

Evalueringen af de studerende kliniske arbejde: der skal bookes lokaler til evalue-

ringerne, så evalueringen ikke sker foran studiekammerater mv. Det gøres i for-

bindelse med skemaindmeldingen. Det vil være en fordel, hvis evalueringerne 

(midtvejs og slut) spredes ud på semesteret, så de ikke ligger inden for den 

samme måned. Kursusansvarlig informeres om dette.  

 

Kir 10 og kir 8: Ifølge evalueringerne mangler der patienter. Det er studienævnets 

oplevelse at der pt. er venteliste. På det nuværende 7. semester er det ikke et pro-

blem med manglende patienter på Kir., så det lader til at problematikken er løst 

for nuværende.  

 

Oral gerontologi Børn og unge 10: temadag og kommunal praktik. Meget få evalu-

eringer. Studienævnet ønsker ikke en selvstændig evaluering af fagområdet frem-

adrettet. I stedet skal kursusevalueringen for kurset pædodonti inkludere spørgs-

mål vedr. temadagen/gerontologi.  
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Protetik: Der er noget uhensigtsmæssigt med strukturen. Det er der blevet arbej-

det med. Ros til underviserteamet, de er gode til at formidle og søde og rare.     

 

Tandsygdomslære: Der er en del der evalueres, som ikke er en del af kurset. Der 

er behov for forventningsafstemning med de studerende om hvad kurset går ud 

på i starten af semesteret. Dette er allerede planlagt i forbindelse med det kom-

mende kursus. 

 

Toksikologi: studienævnet overvejer om den skal evalueres fremadrettet, da ikke 

faget er et underelement til kliniske fag FK 8. Studienævnet ønsker kursusansvar-

liges refleksioner over evalueringen.  

 

Generelle kommentarer vedr. sprogbarrierer: Der er flere undervisere, der er 

svære at forstå. Det er særligt at problem, når underviseren heller ikke kan gøre 

sig forståelig på engelsk. Studieleder bærer opmærksomhedspunktet ind i ledel-

sesstrengen.  

 

Øvrige bemærkninger:  

Studienævnet konkluderede på baggrund af evalueringerne, at de studerende øn-

sker flere patienter på både PÆD (børn og unger 10) og OR (10. semester). Det er 

imidlertid uklart, om manglende patienter skyldes afbud eller at der er sat for få 

patienter til. Karina Herholdt Pedersen orienterede om, at de på 7. semester på 

KOF er begyndt at ringe til patienterne ugen inden en behandling og bekræfte af-

talen. Det har betydet at der stort set ikke er afbud/udeblivelser på dagen. Kunne 

det evt. udbredes til de to fagområder.  

Rigtig godt arbejde på PÆD. Vi får kandidater derud, der gennem praktikforløb 

oplever en kvalitet job i den kommunale tandpleje. Der opleves, at der er flere nye 

dimittender der vælger kommunal tandpleje som et aktivt valg.  

 

 

Børn og unge 8: Det er positivt, at der er arbejdet med udvikling af kurset. Kurset 

evalueres i det grønne interval nu, men det har desværre ikke altid været tilfældet. 

Underviserne er gode til formidling og rammesætning.  

 

 

7. Faste orienteringspunkter  

Karina Herholdt Pedersen orienterede om, at afstemning blandt de studerende 

om årets underviser slutter i morgen, hvorefter Karina melder resultatet til Fakul-

tetssekretariatet. Karina spørger i den forbindelse, hvornår resultatet offentliggø-

res, så de studerende har mulighed for at overrække diplom til underviseren in-

den nyheden kan læses i InsideHealth.  
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Irene Dige orienterede om, at Danmarks studieundersøgelse er gennemført. Der 

er undervejs arbejdet på at højne svarprocenten blandt andet ved inddragelse af 

både udvalgt undervisere og de semesteransvarlige studerende.  

 

8. Evt.  

Caroline Iversen gjorde opmærksom på, at det som venstrehåndet kan være svært 

at få hjælp af en venstrehåndet kliniklærer. Kunne det være en mulighed at lave 

seancer kun for venstrehåndede, hvor bestemte ting demonstreres? Eller måske 

lave demonstrationsvideoer, da det har stor betydning at se tingene ”vende rig-

tigt”. Det blev aftalt at rette henvendelse til Caroline Hørsted medhenblik på at 

høre om hun har mulighed for at facilitere et sådant initiativ.  


